

مقرحکومت در آتش میسوزد



رسانه های خبری: اضافه تر از ۶۰ کشته در طرابلس

در میتینگ های اعتراضیه نزدیک عليه رئيس دولت ليبيا معمر القذافي بايست دهها نفر در پایتخت این کشور طرابلس به قتل رسیده اند. طبق آمار تأیید نشده از شفاخانه هادرشب دوشنبه و روز دوشنبه اضافه از ۶۰ نفر به قتل رسیدند

این مطلب را رسانه خبری الجزیره گزارش داد. در میدان سبز طرابلس بازهم هزاران تظاهرکننده دورهم آمدند. نظریه آمار مختلف در خلال اعتراضات روز های اخیر حدود ۲۰۰ نفر به قتل رسیده اند.

طرفداران اپوزیسیون شب دوشنبه مقرکنگره مردم رابه کشانیدند. بنابرگزارشات شاهدان عینی تعمیرتلویزیون دولتی قسماً تخریب وتاراج گردید. انکشاف اوضاع درین کشورشمال افریقا هنوزهم نامعلوم است.

تعدادکثیری ازاقوام بامخالفین قذافی پیوسته اند. یکی ازپسران قذافی بخاطربروزجنگ داخلی اخطارداد. رئیس دولت تا حالا هم درانظارعامه ظاهرنشده است. خشونت درلیبیامنتج به صعود قیمت نفت گردید. یک بیرل (۱۵۹ لیتر) نفت برانت تولیدبحیره شمال برای تحویلدهی درماه اپریل درآغازتجارت امروزبه قیمت ۱۰۳،۶۴ دالر امریکایی و ۱،۱۲ دالر اضافه تر از روز جمعه بود.

پسر قذافی سیف الاسلام که بحیث جانشین ریاست جمهوری پنداشته میشد، امشب دریک صحبت تلویزیونی به مردم از بروزیک داخلی اخطارداد. وی گفت که "رهبری لیبیا آماده تعمیر ریفورم است. ولی اگر ضرورت بیفتد تا آخرین مرد خواهیم جنگید".

پارلمان یاکنگره عمومی مردم بایدروزدوشنبه گردهم آمده ودرمورد ریفورمها به شوروبحث بپردازد. برپایه اظهارات ساکنان شهرتحوالی صبح صدای فیرشنیده میشد. به اساس گزارش یکی ازراپورترهای الجزیره تعدادزیادی از مراکز پولیس پایتخت طعمه حریق شدند.

قرارگزارشهای تأییدناشده نیروهای امنیتی دربسیاری از شهرها عقب نشینی کرده اند. قیام کننده گان که ازروز چهارشنبه بدینسودر ضدیت بارهبری دولت به تظاهرات آغازنموده اند، تعدادی از شهرهارا تاحدودزیادی درکنترول خود در آورده اند. درمناطق شرقی باندهای جنایتکارخلای قدرت رابرای تاراج وچپاول مورد استفاده قراردادند.

اتحادیه اروپا برپایه اظهارات وزیرخارجة ایتالیا فرانکو فراتینی بایستی درلحظه کنونی از تحریم دربرابرکشور لیبیا که از خشونت به لرزه درآمده است، صرفنظر کند. «اروپا نباید مداخله کند» این مطلب رافراتینی روزدوشنبه دربروکسل ضمن ملاقات باهمتا های اروپایی اش اظهارداشت.

درصفحات انترنتی نیروهای اپوزیسیونی تذکر داده میشود که دوقوم طرح پلانی راریخته بودند تاشهر **سبها** را در لیبیای مرکزی تحت کنترول خویش درآورند. قبلاً شایع شده بود که ممکن قذافی در آنجا اقامت اختیار کرده باشد.

تا صبحگاهان غبارگازاشک آورد و در فضا دیده میشود. میدان هوایی طرابلس روز دوشنبه هنوز بروی ترافیک هوایی باز بود. چنین گفته میشود که تعداد زیادی از خارجیها برای برگشت از لیبیا آماده گئی میکنند. شرکتهای غربی مقدم بر همه در سکتورهای انرژی و ساختمان مصروف اند. همچنان حدود ۵۰۰ تبعه آلمان درین کشور شمال افریقا زنده گئی میکنند که در میان آنان تعداد زیادی دارای تابعیت دوگانه میباشند.

وزارت خارجه در برلین اهتراز از سفر به نقاط شرقی لیبیا را اعلام داشت. در خلال صفحه انترنتی خویش این وزارت با تأکید توصیه میدارد که از سفر به بنغازی دومین شهر بزرگ لیبیا صرف نظر شود. اساساً مشوره داده میشود تا از سفر به لیبیا اهتراز گردد. به همه اتباع آلمان که هنوز درین کشور شمال افریقا بسر میبرند، برگشت توصیه میگردد. اخطاریه کلی برای اهتراز از مسافرت به همه نقاط لیبیا هنوز داده نشده است.

به صفت توریست ممکن است تعداد محدودی از اتباع آلمان درین کشور اقامت داشته باشند. وزیر خارجه گیودو وسترویلی (از حزب دموکراتان آزاد) در ماه نوامبر سال گذشته سفری به لیبیا داشت و با معمر القذافی نیز ملاقات نمود. در آن هنگام اجلاس اتحادیه اروپا- افریقا در طرابلس برگزار شد.

آژانس مطبوعاتی آلمان